ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №____

г. Липецк                                                                                                                 «___» ________ 2023г.

Индивидуальный предприниматель Голошубова Ирина Викторовна, свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя серия 48 № 001762616, выдано Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №6 по Липецкой области, дата выдачи 17.05.2016 года, ОГРНИП 316482700072500, ИНН 482609235477,  именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество (далее по тексту – Имущество):
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
1.2. Настоящий договор заключается Сторонами в порядке по результатам проведения открытых торгов в форме аукциона по продаже имущества Продавца, состоявшихся __________г. на электронной торговой площадке НИС (АО «НИС»), размещенной на сайте в сети Интернет https://trade.nistp.ru/.
1.3.  Продавец гарантирует, что до совершения настоящего договора указанное Имущество никому другому не продано, в споре и под арестом не состоит.
1.4.  Право собственности на Имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности на Имущество. Все расходы по государственной регистрации, включая стоимость оформления необходимого для этого пакета документов, оплачиваются Покупателем.
1.5. Стороны в дееспособности не ограничены, по состоянию здоровья могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности, не страдают заболеваниями, препятствующими осознавать суть подписываемого договора и обстоятельств его заключения, у них отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершить данную сделку на крайне невыгодных для них условиях.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Продавец обязан:
2.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление передаточного акта, указанного в п.4 настоящего договора.
2.1.2. Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный п. 4.2. настоящего договора.
2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном настоящим договором.
2.2.2. Перед принятием Имущества осмотреть передаваемое Имущество и при отсутствии мотивированных претензий к состоянию имущества, принять Имущество, подписав передаточный акт.

3. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
3.1. Общая стоимость Имущества составляет  ___________________________________
[bookmark: _GoBack]3.2. Задаток в сумме _____________________________ руб. 00 коп., внесенный Покупателем в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты Имущества.
3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить ____________________________________________руб. 00 коп., в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора. Оплата производится на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 7 настоящего договора.

4. Передача Имущества
4.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту (Приложение №1 к настоящему договору).
4.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 5 рабочих дней со дня его полной оплаты, согласно раздела 3 настоящего договора по месту нахождения Имущества.
4.3. Риск случайной гибели или повреждения Имущества переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания передаточного акта, указанного в п. 4.1. настоящего договора.

5. Ответственность Сторон
5.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2.  Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.
Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.
6.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в  суде по месту нахождения Продавца.
6.3. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Реквизиты сторон

	Продавец
	Покупатель

	Индивидуальный предприниматель
Голошубова Ирина Викторовна
ОГРНИП: 316482700072500
ИНН: 482609235477
БИК: 044525411
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО)
Корреспондентский счет: 30101810145250000411
Расчётный счёт: 40802810510510000054
Электронная почта: Goloshubovatrubina@mail.ru
тел. 8-905-685-88-10

______________________  ИП Голошубова И.В.
                                                          Б.П.

_________________________

Приложение №1
 к договору купли-продажи № _______
от «__» __________ 2023г.

АКТ приема-передачи Имущества
	г. _________________
	«__» __________ 20223г.

Индивидуальный предприниматель Голошубова Ирина Викторовна, свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя серия 48 № 001762616, выдано Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №6 по Липецкой области, дата выдачи 17.05.2016 года, ОГРНИП 316482700072500, ИНН 482609235477,  именуемая в дальнейшем «Продавец»,
 с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем:

В соответствии с условиями Договора купли-продажи № ________ от «__» __________ 2023г. Продавец передал, а Покупатель принял следующее Имущество:
_____________________________________________________________________________________________

Покупатель настоящим подтверждает, что он осмотрел Имущество. Претензий к Продавцу не имеет.

	Продавец
	Покупатель

	Индивидуальный предприниматель
Голошубова Ирина Викторовна
ОГРНИП: 316482700072500
ИНН: 482609235477
БИК: 044525411
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО)
Корреспондентский счет: 30101810145250000411
Расчётный счёт: 40802810510510000054
Электронная почта: Goloshubovatrubina@mail.ru
тел. 8-905-685-88-10

______________________  ИП Голошубова И.В.
                                                          Б.П.

_________________________

2